
Homeopatia, czyli cukier z podpisem astralnym
Autor tekstu: Andrzej Gregosiewicz

W dzisiejszym  wydaniu  Dziennika  Wschodniego  ukazał  się  wywiad  z prof.  Andrzejem 

Gregosiewiczem,  na  okoliczność  zbliżającej  się  akcji  10:23   
(http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,852). 

Dlaczego prawo zezwala na sprzedaż takich leków? 
— Odpowiem pytaniem. A skąd wziął się w Farmakopei Europejskiej zapis: „Nie da się określić 

różnicy między rozpuszczalnikiem a homeopatycznym środkiem leczniczym za pomocą naukowych 
metod analitycznych"? Przecież takie sformułowanie to prawna legalizacja okultyzmu i magii. Ale 
lobby homeopatyczne to wielkie pieniądze. Politycy nie mieli  oporów, by napluć w twarz nauce 
i medycynie. Przeciwko temu gigantycznemu oszustwu świat będzie protestować. 

Klub Sceptyków Polskich nazwał pańską działalność syzyfową pracą. Jednak chyba 
nie mają racji, skoro według „Rynku Zdrowia" w ciągu ostatnich kilku lat sprzedaż leków 
homeopatycznych w Polsce zmniejszyła się o około jedną czwartą. 

— Z tego jestem najbardziej dumny. Łatwo policzyć, ilu pacjentom uratowałem zdrowie lub 
życie. 

Co jest według homeopatów czynnikiem terapeutycznym? 
— Ewa Czerwińska — obecna szefowa Towarzystwa Homeopatycznego, twierdzi, że jest to 

niematerialna „informacja lecznicza". Cóż, z osobą, która w „leczeniu" stosuje magię, nie ma jak 
dyskutować. Po prostu należałoby odebrać jej dyplom lekarza i na tym zakończyć sprawę. 

Co to znaczy „informacja lecznicza"? 
— Sami homeopaci nie wiedzą, co to jest. Nadają jej różne nazwy. Np. duchowa, wirtualna, 

kwantowa, strukturalna, cyfrowa. Przesyłają ją nawet przez telefon lub Internet. Generalnie, to 
jakieś chore majaczenie na temat medycyny.

Czytaj całość... (http://www.racjonalista.pl/xpliki/09d_mag_0204.pdf)

 Zobacz także te strony:
Homeopatia i Kampania 10:23

 Andrzej Gregosiewicz
Profesor zwyczajny, kierownik Kliniki Ortopedii Dziecięcej 
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Od 2001 roku prowadzi walkę z 
oszustwami leczniczymi. Opublikował na ten temat ponad 40 
artykułów. Jest „ojcem chrzestnym” akcji medialnej przeciwko 
homeopatii. W 2008 roku, głównie na skutek Jego konsekwentnej 
działalności publicystycznej oraz wygrania procesu sądowego z 
homeopatami, rozpoczęła się szeroka debata publiczna na temat 
wartości leczniczych tego sposobu terapii.

 Pokaż inne teksty autora

 (Publikacja: 04-02-2011)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,885)
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Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tego portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw 

Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 
nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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